



Municipio de la Ciudad de Villa Gdor. Maciá

Raúl R. Alfonsín 175

Tel. (03445) 461240- 461363

Mail:municipiomacia@yahoo.com.ar

(3177)- Gobernador Maciá – Entre Ríos

ACTA DE APERTURA DE LICITACION PRIVADA N° 12/2018

En la Ciudad de Maciá, Departamento Tala, Provincia de Entre Ríos, a los veinte días del mes de Abril del año 2018, siendo las 11:00 horas se procede a la apertura de sobres correspondientes a la Licitación Privada N° 12/2018, estando presentes en el mismo el Presidente del Municipio de Gdor. Maciá, Don Román Alexis Troncoso, el Secretario de Gobierno y Acción Social, Don Claudio Ariel Varela y el Director de Compras, Don Orlando José María Zalazar.-

SOBRE N° 1: Corresponde a la Firma **EL TAMARISCO S.H., CUIT 30-67095999-2**, con domicilio en calle Jorge Newbery 231 de esta ciudad, el cual contiene Nota de Crédito N° 73961 de pago del Pliego de Bases y Condiciones por \$ 300,00, Garantía de oferta con Cheque N° 27200245 por \$ 2.400,00, del Nuevo Banco de Entre Ríos, sucursal Maciá, y planilla de cotización con la siguiente oferta: **ÍTEM 1:** 170 Barras de Hierro 08 mm. Nervado. Precio por Unidad \$ 135,23. Precio Total \$ 22.989,10.- **ÍTEM 2:** 100 Barras de Hierro 06 mm. Nervado. Precio por Unidad \$ 76,26. Precio Total \$ 8.388,60.- **ÍTEM 3:** 30 Kg. Alambre Negro N° 16. Precio por Unidad \$ 44,53. Precio Total \$ 1.335,90.- **ÍTEM 4:** 194 Bs Cemento Holcim 50 Kg. Precio por Unidad \$ 166,89. Precio Total \$ 32.376,66.- **ÍTEM 5:** 6 Barras de Hierro 10 mm. Nervado. Precio por Unidad \$ 216,80. Precio Total \$ 1.300,80.- **ÍTEM 6:** 12 Mallas Sima 15x25 6x 2,40 5 mm. Precio por Unidad \$ 869,46. Precio Total \$ 10.433,52.- **ÍTEM 7:** 164 Bolsas Cal 25 kg. Precio por Unidad \$ 89,62. Precio Total \$ 14.697,68.- **Ítem N° 8:** 110 Kg. Hidrófugo Sika. Precio por Unidad: \$ 13,74. Precio total: \$ 1.511,40.- **Ítem N° 9:** 20 Chapas N° 25 Acanaladas natural de 4,50 mts. Precio por Unidad: \$ 1.035,00. Precio total: \$ 20.700,00.- **Ítem N° 10:** 14 Chapas N° 25 Acanaladas natural de 3 mts. Precio por Unidad: \$ 690,00. Precio total: \$

9.660,00.- **ÍTEM 11:** 16 Kg. Alambre Marra Negro. Precio por Unidad \$ 44,53. Precio Total \$ 712,48.- **Ítem N° 12:** 46 Paquetes de machimbre pino ½ x4x 3.35MT. Precio por Unidad \$ 301,00. Precio Total \$ 13.846,00.- **Ítem N° 13:** 8 Caballetes Chapa 0,40 x 2,00. Precio por Unidad: \$ 181,50. Precio total: \$ 1.452,00.- **Ítem N° 14:** 6 Chapas lisas N° 25 1,22 x 2,44 natural. Precio por Unidad: \$ 539,50. Precio total: \$ 3.237,00.- **Ítem N° 15:** 120 Ladrillos comunes. Precio por Unidad: \$ 3,77. Precio total: \$ 452,40.- **Ítem N° 16:** 5.760 Ladrillos Huecos 12x18x33. Precio por Unidad: \$ 10,24. Precio total: \$ 58.982,40.- **Ítem N° 17:** No presentó cotización.- **Ítem N° 18:** No presentó cotización.- **Ítem N° 19:** No presentó cotización.- **Ítem N° 20:** No presentó cotización.- **Ítem N° 21:** No presentó cotización.- **Ítem N° 22:** No presentó cotización.- **PRECIO TOTAL DE LA OFERTA: \$ 202.075,94** (Pesos Doscientos Dos Mil Setenta y Cinco con 94/100). Precios: IVA incluido – puesto en obra. Plazo de entrega: inmediata. Forma de pago: contado – contraentrega. Mantenimiento de la oferta: 07 días.-

SOBRE N° 2: Corresponde a la firma **CORRALÓN NOR-SUR, de Lorenz Dante Iván, CUIT 20-32606575-8**, con domicilio en calle Osvaldo Magnasco 538, de esta Ciudad, el cual contiene Nota de Crédito N° 73940 de pago del Pliego de Bases y Condiciones por \$ 300,00, Garantía de oferta con Cheque N° 26766205 del Nuevo Banco de Entre Ríos, filial Maciá por \$ 2.400,00 y planilla de cotización con la siguiente oferta: **Ítem N° 1:** 170 Barras de Hierro Nerv. N.8MM. Acindar x 12MT. Precio por Unidad: \$ 126,99. Precio total: \$ 21.588,30.- **Ítem N° 2:** 110 Barras de Hierro Nerv. N.6MM. Acindar x 12MT. Precio por Unidad: \$ 72,38. Precio total: \$ 7.961,80.- **Ítem N° 3:** 30 kg. Alambre de Fardo N.16 Negro. Precio por Unidad: \$ 37,29. Precio total: \$ 1.118,70.- **Ítem N° 4:** 194 Bolsas de Cemento Holcim Minetti x 50 KG. Precio por Unidad: \$ 166,89. Precio total: \$ 32.376,66.- **Ítem N° 5:** 6 Barras de Hierro Nerv. N.10MM. Acindar x 12MT. Precio por Unidad: \$ 198,90. Precio total: \$ 1.193,40.- **Ítem N° 6:** 12 Mallas Sima 15 x 25 x 5 mm (6 mts. x 2,40 mts.). Precio por Unidad: \$ 824,00. Precio total: \$ 9.888,00.- **Ítem N° 7:** 164 Bolsas de Cal común hidratada x 25 Kg. Vallecito. Precio por Unidad: \$ 84,95. Precio

total: \$ 13.931,80.- **Ítem N° 8:** 110 Kg. Sika Hidrófugo. Precio por Unidad: \$ 14,02. Precio total: \$ 1.542,20.- **Ítem N° 9:** 20 Chapas N° 25 Acanaladas galvanizadas de 4,50 mts. Precio por Unidad: \$ 1.030,50. Precio total: \$ 20.610,00.- **Ítem N° 10:** 14 Chapas N° 25 Acanaladas galvanizadas de 3 mts. Precio por Unidad: \$ 687,00. Precio total: \$ 9.618,00.- **Ítem N° 11:** 16 Kg. Alambre Marra Negro N.9. Precio por Unidad: \$ 34,99. Precio total: \$ 559,84.- **Ítem N° 12:** 46 Paquetes de machimbre pino ½ x4"x 3.60MT. Precio por Unidad \$ 480,00. Precio Total \$ 22.080,00.- **Ítem N° 13:** 8 Cumbreras de chapa lisa galvanizada 0,40 x 2MT. Precio por Unidad: \$ 181,49. Precio total: \$ 1.451,92.- **Ítem N° 14:** 6 Chapas lisas galvanizadas 1.22x2.44MT.N.25. Precio por Unidad: \$ 539,69. Precio total: \$ 3.238,14.- **Ítem N° 15:** 120 Ladrillos comunes Porteño Ref. Precio por Unidad: \$ 3,72. Precio total: \$ 446,40.- **Ítem N° 16:** 5.760 Ladrillos Huecos 12x18x33 x 6 cel. Rosario. Precio por Unidad: \$ 10,38. Precio total: \$ 59.788,80.- **Ítem N° 17:** 6 Ventanas aluminio blancas V/ent. 1.00 x 1.50 mts. Precio por Unidad: \$ 1.900,00. Precio total: \$ 11.400,00.- **Ítem N° 18:** 4 Ventanas aluminio blancas V/ent. 0.50 x 1.50 mts. P. Fijo. Precio por Unidad: \$ 1.785,00. Precio total: \$ 7.140,00.- **Ítem N° 19:** 6 Puertas placas marco aluminio 0,80 x 2,00 mts. Precio por Unidad: \$ 1.390,00. Precio total: \$ 8.340,00.- **Ítem N° 20:** 1 Puerta aluminio blanco frente ciega 0,80 x 2,00 mts. Precio por Unidad: \$ 3.850,00. Precio total: \$ 7.700,00.- **Ítem N° 21:** 2 Ventiluz aluminio blanco c/vidrio ent. Baño. 0,60 x 0,40. Precio por Unidad: \$ 765,00. Precio total: \$ 1.530,00.- **Ítem N° 22:** 2 Puerta chapa ciega 0,80 x 2,00 mts. Precio por Unidad: \$ 2.499,00. Precio total: \$ 4.998,00.- **PRECIO TOTAL DE LA OFERTA: \$ 248.501,96** (Pesos Doscientos Cuarenta y Ocho Mil Quinientos Uno con 96/100). Precios Finales con IVA incluido. Mantenimiento de oferta: 20 días.-

SOBRE N° 3: Corresponde a la firma **CASA SCHANTON S.A., CUIT 30-70858657-5**, con domicilio en calle Acceso Norte Carlos Fuertes, de la Ciudad de Villaguay, Provincia de Entre Ríos, el cual contiene Nota de Crédito N° 73968 de pago del Pliego de Bases y Condiciones por \$ 300,00, Garantía de oferta con Nota de Crédito N° 73968 por \$ 2.400,00 y planilla de cotización con

la siguiente oferta: **Ítem N° 1:** 170 Barras de Hierro aletado N.8MM. Acindar. Precio por Unidad: \$ 133,96. Precio total: \$ 22.773,20.- **Ítem N° 2:** 110 Barras de Hierro aletado N.6MM. Acindar. Precio por Unidad: \$ 74,69. Precio total: \$ 8.215,90.- **Ítem N° 3:** 30 kg. Alambre N.16 Negro. Precio por Unidad: \$ 47,40. Precio total: \$ 1.422,00.- **Ítem N° 4:** 194 Bolsas de Cemento Loma Negra x 50 KG. Precio por Unidad: \$ 184,30. Precio total: \$ 35.754,20.- **Ítem N° 5:** 6 Barras de Hierro aletado N.10MM. Acindar. Precio por Unidad: \$ 206,51. Precio total: \$ 1.239,06.- **Ítem N° 6:** 12 Mallas Sima 15 x 25 x 5 mm (6 mts. x 2,40 mts.). Precio por Unidad: \$ 855,64. Precio total: \$ 10.267,68.- **Ítem N° 7:** 164 Bolsas de Cal Cacique L. Negra hidratada x 20 Kg. Precio por Unidad: \$ 80,20. Precio total: \$ 13.152,80.- **Ítem N° 8:** 110 Kg. Sika Hidrófugo. Precio por Unidad: \$ 14,42. Precio total: \$ 1.586,20.- **Ítem N° 9:** 20 Chapas cinc sinu. N° 25 de 4,50 mts. Precio por Unidad: \$ 914,85. Precio total: \$ 18.297,00.- **Ítem N° 10:** 14 Chapas cinc sinu. N° 25 de 3 mts. Precio por Unidad: \$ 609,90. Precio total: \$ 8.538,60.- **Ítem N° 11:** 16 Kg. Alambre Marra Negro N.9. Precio por Unidad: \$ 45,43. Precio total: \$ 726,88.- **Ítem N° 12:** No presentó cotización.- **Ítem N° 13:** 8 Caballetes de chapa galvanizada 0,40 x 2MT. Precio por Unidad: \$ 152,58. Precio total: \$ 1.220,64.- **Ítem N° 14:** 6 Chapas lisas galvanizadas 1.22x2.44MT.N.27. Precio por Unidad: \$ 418,28. Precio total: \$ 2.509,68.- **Ítem N° 15:** 120 Ladrillos comunes. Precio por Unidad: \$ 4,06. Precio total: \$ 487,20.- **Ítem N° 16:** 5.760 Ladrillos Huecos 12x18x33. Precio por Unidad: \$ 10,66. Precio total: \$ 61.401,60.- **Ítem N° 17:** No presentó cotización.- **Ítem N° 18:** No presentó cotización.- **Ítem N° 19:** No presentó cotización.- **Ítem N° 20:** No presentó cotización.- **Ítem N° 21:** No presentó cotización.- **Ítem N° 22:** 2 Puerta chapa 0,80 x 2,00 mts. Precio por Unidad: \$ 1.491,50. Precio total: \$ 2.983,00.- **PRECIO TOTAL DE LA OFERTA: \$ 190.575,64** (Pesos Ciento Noventa Mil Quinientos Setenta y Cinco con 64/100).-

Siendo las 12:00 hs., se da por finalizado el acto de apertura de sobres y se firman dos ejemplares de un mismo tenor como única constancia.-----